MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA COMPLEMENTAR

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga
CEP 64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

–PROGRAMA DE MOBILIDADE ESTUDANTIL–

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS PARA ALUNOS VINCULADOS À UFPI

REFERENTE AO PROGRAMA ANDIFES/ SANTANDER/ UFPI DE MOBILIDADE ACADÊMICA NACIONAL
PARA 2018.2

EDITAL Nº 02/2018 – CAC/PREG DE 20 DE ABRIL DE 2018.

A Coordenadoria de Administração Acadêmica complementar, da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação,

da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições, considerando o que dispõe o Convênio

firmado entre o Banco Santander (Brasil) e a Associação Nacional dos Dirigentes das Instituições Federais de

Ensino Superior (ANDIFES) a qual a UFPI é associada, e tendo em vista a disponibilidade de vagas do

PROGRAMA ANDIFES/ SANTANDER/ UFPI DE MOBILIDADE ACADÊMICA NACIONAL, destinadas aos

estudantes de Cursos de Graduação desta Universidade, RESOLVE tornar público o resultado final do processo

seletivo de bolsistas participantes de tal Programa, conforme quadro abaixo:

SELECIONADOS

Processo Candidato Classificação IRA

23111.027808/2018-33 Cid Clay Alves Nery 1º 9,32

23111.028118/2018-05 Sergio Alves Junior* 2º 8,70

23111.028210/2018-43 Gabriel Araújo Gonçalves* 3º 8,66

23111.028211/2018-16 José Henrique Lima da Silva 4º 8,55

23111.028539/2018-84 Kryzia de Moraes Azevedo* 5º 8,54

23111.028218/2018-21 Viviane Maria Alves Vasconcelos* 6º 8,22

INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS

23111.020623/2018-28 Alcione de Miranda Brito* 7º 7,88

23111.028219/2018-91 Caroline Alves  Costa* 8º 7,80

 *Informamos que está sendo aguardando o posicionamento das instituições de destino acerca do aceite

ou não das propostas de mobilidade acadêmica para o período 2018.2.

              *Caso algum candidato selecionado entre os 6 (seis) primeiros desista, ou não seja aceito por nenhuma
IFES de destino, será convocado o próximo, por ordem de classificação, conforme o disposto no “banco de
classificados” (subitem 6.3 do item 6 do edital Nº 02/2018 – CAC/PREG de 20 de abril de 2018)

Teresina (PI), 25 de junho de 2018.

Comissão de seleção